АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля  2012 г.
                       №  35
О недопущении африканской чумы свиней

на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

            Учитывая непосредственную близость очага инфекции африканской чумы свиней  к границе Астраханской области и нахождения территории Камызякского района во вторую угрожаемую зону, на основании протеста прокурора Камызякского района от 29.03.2012 г. №7-47-2012
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить ввоз на территорию МО «Семибугоринский сельсовет» живых свиней, продукции свиноводства, мясокостной муки, кормов и зернофуража для свиней, бывшего в употреблении оборудования для содержания и убоя свиней из населенных пунктов Волгоградской, Ростовской областей, Республики Калмыкии, Республики Адыгея.

2. Ввести запрет на торговлю живыми свиньями, мясом свинины и продуктами свиноводства.

3. Совместно с ветеринарной службой:

· провести подворный обход и взять на учет все имеющееся свинопоголовье граждан и хозяйств всех видов собственности;

· вести разъяснительную работу среди населения о чрезвычайной опасности заболевания и тяжелых последствий при возникновении АЧС.

4. При выявлении случаев заболевания или падежа свиней незамедлительно информировать ветеринарную службу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Обнародовать настоящее постановление в порядке предусмотренном законодательством.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                С. А. Досалиева